تا پایان ، پشتیبانی می کند

Mathew “Mehrdad” Bahri, REALTOR
(As Heard on 670 AM KIRN)
Residential & Residential Income Specialist
NS ERA BEVERLY HILLS, CA
Direct: 310 - 447 - 7777 | Mobile:

310-259-0506

CA DRE # 01035809
ZILLOW 5 STAR AGENT

آدینه ۱۶ اردیبهشت ۶ می

1290 خورشیدی )1911 میلادی(
زادروز ذبیح الله صفا، مورخ و ادیب،مؤلف کتاب تاریخ ادبیات ایران

1300 خورشیدی )1921میلادی(
انتشار روزنامه »قرن بیستم« به مدیریت میرزاده عشقی

1349 خورشیدی )1970میلادی(
درگذشت بدیع الزمان فروزانفر -نویسنده و پژوهشگر

محمدحســین بشــرویه ای معروف به بدیع الزمان فروزانفر از اساتید
برجسته زبان و ادبیات فارسی و مولوی شناس نامدار بود.

فروزانفر بنیانگذار نهضت تحقیق در متون کلاســیک ادبیات فارسی و
تصحیح آنها بود. تصحیح کلیات شــمس تبریزی از کارهای برجسته

فروزانفر به شمار میآید.
آثار اســتاد فروزانفر در شرکت کتاب موجود هســتند و یکی از آثار
ایشان »دیوان شمس کبیر« توسط انتشارات شرکت کتاب مجددا منتشر

شده است
1356 خورشیدی )1977میلادی(

درگذشت محمدعلی امیرجاهد – نویسنده و موسیقیدان و تصنیف سرا
1383 خورشیدی )2004 میلادی(

درگذشت حسین منزوی، شاعر غزل سرا در 58 سالگی در تهران - از
آثار او: »با سیاوش از آتش«، »عشــق در حوالی فاجعه«، »از ترمه و

تغزل«، »ترجمه ی حیدربابای شهریار« و...

شنبه ۱7 اردیبهشت 7 می

1329 خورشیدی )1950میلادی(
انتقال جســد رضاشــاه به تهران و دفن در

مقبره شهر ری
1370 خورشیدی)1991 میلادی(

درگذشت مهرداد اوستا شاعر و ادیب معاصر
1385 خورشیدی )2006 میلادی(

درگذشت حسن شهباز پژوهشگر، نویسنده،
مترجم و ناشر فصلنامه ره آورد بر اثر سکته

قلبی در بیمارستانی در لوس آنجلس.
آثار حسن شهباز در شرکت کتاب در این لینک موجود است

1389 خورشیدی )2010 میلادی(
درگذشــت باربد طاهری فیلمساز و نویســنده ایرانی، در بیمارستانی
واقــع در ســن حوزه بر اثر بیمــاری. وی کارش را در ســینما با فیلم
»رگبار« بهرام بیضایی به عنوان فیلمبردار و تهیه کننده آغاز کرد و فیلم
خداحافظ رفیق امیر نادری، زیر پوست شب، سمک عیار و را... تهیه
و فیلمبــرداری کرد. وی از اعتراضات مــردم در انقلاب با دوربین 35

میلیمتری مجموعه مستندی ساخت بنام سقوط 57.
1391 خورشیدی )2012 میلادی(

درگذشت سمانه مرادیانی، شاعر و مترجم بر اثر خودکشی در سن 24
سالگی. وی اولین مترجم ایرانی اســت که کتابی از ژرژباتای، متفکر
فرانســوی را از طریق یک انتشارات رسمی به زبان فارسی برگردانده

است.
1391 خورشیدی )2012 میلادی(

درگذشت ایرج قادری )زاده ۱۳۱4 تهران(،
کارگردان، فیلمنامه نویس و بازیگر سرشناس
و قدیمی سینمای ایران بود. ایرج قادری در
4۱ فیلم کارگردان، 4 فیلم نویسنده، ۷۲ فیلم
بازیگــر، ۹ فیلم تهیه کننده و ۱ فیلم تدوینگر

بود. آخرین فیلم او شبکه )۱۳۸۹( بود.

یکشنبه ۱۸ اردیبهشت ۸ می

1330 خورشیدی )1951میلادی(
درگذشت غلامرضا رشید یاسمی- ادیب و شاعر و استاد دانشگاه

1359 خورشیدی )1980میلادی(
اعــدام فرخ رو پارســا وزیر آمــوزش و پرورش کابینه دوم و ســوم
امیرعباس هویدا، به عنوان مفســد فــی الارض در بیدادگاه جمهوری

اسلامی با حکم صادق خلخالی
کتاب خانم وزیر از انتشــارات مهر ایران در مــورد این زن فرهیخته

منتشر شده ودر شرکت کتاب برای خرید در این لینک موجود است

دوشنبه ۱9 اردیبهشت 9 می

1306 خورشیدی )1927(
الغای کاپیتولاسیون در ایران

1312 خورشیدی )1933 میلادی(
زادروز جمال میرصادقی، قصه نویس

1378 خورشیدی)1999 میلادی(
درگذشت ذبیح الله صفا در شــهر لوبک آلمان. وی از استادان ایرانی
ادبیات فارسی بود. از تألیفات مشهور او می توان به تاریخ ادبیات در

ایران اشاره کرد.

سه شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۰ می

1309 خورشیدی )1930 میلادی(
تأسیس مدرسه هنرپیشگیِ سینما، توسط اوانس اوگانیانس

1389 خورشیدی )2010 میلادی(
فرزاد کمانگر فعال حقوق بشــر، فعال محیط زیســت، روزنامه نگار و
فعــال صنفی، و معلم کرد ایرانی بود کــه به جرم عضویت و همکاری

با پژاک در بیدادگاه های جمهوری اســلامی به اعدام محکوم شد و در
زندان اوین به دار آویخته شد

1400خورشیدی )2021میلادی(
درگذشت عبدالوهاب شهیدی، خواننده و نوازندهٔ سرشناس ایرانی که
چهار روز پس از تزریق واکســن کرونا در
۹۹ ســالگی دچار عارضه قلبی شده بود،
یک روز پس از بستری شدن در بیمارستان)

زاده ۱۳۰۱ خورشیدی(

چهارشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۱ می

1331 خورشیدی )1952 میلادی(
زادروز شهره آغداشلو )وزیری تبار( هنرپیشه تئاتر و سینما

برنده جایزه اسکار برای بهترین هنرپیشه نقش مکمل زن در سال ۲۰۰۳
میلادی، برای بازی در فیلم خانه ای
از شــن و مه و همچنین در سال
۲۰۰۹ میلادی، برای بازی در نقش
مکمل زن در مجموعه تلویزیونی
خاندان صــدام، موفق به دریافت

جایزه معتبر امِی شد.
1375 خورشیدی )1996 میلادی(

علیــزاده، غزالــه خودکشــیِ
نویسنده ی »خانه ادریسی ها«

کتاب هــای غزالــه علیــزاده در
شرکت کتاب را اینجا خرید کنید

1381 خورشیدی )2002 میلادی(
شــاهانی، خســرو درگذشــت

نویسنده و طنز پرداز
1383 خورشیدی )2004 میلادی(

مراسم خاکسپاری گلندام طاهرخانی )سوسن( با حضور تعداد کثیری از
ایرانیان در گورستان »پیرس برادرز« در نورت هالیوود )جنوب کالیفرنیا(

برگزار شد.

پنجشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۲ می

1342 خورشیدی )1963میلادی(
درگذشــت دکتر موسی عمید - استاد و رییس دانشکده حقوق و نایب

رییس مجلس شورای ملی
1397خورشیدی )2018میلادی(

درگذشت حسین مُهری - نویســنده، روزنامه نگار، مترجم، گزارشگر
و برنامه ســاز رادیو و تلویزیون در سن ۸۲ ســالگی در لس آنجلس،

کالیفرنیا درگذشت

بیداری
بیداری تنها نشریه ضد خرافات بزبان فارسی

در سراسر جهان پخش می شود
تماس برای اشتراک

858-320-0013
858-320-0013

bidari2@hotmail.com